
 

 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

3-я сессия I созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

13.11.2014 г.  № 61 

 

О принятии Устава  

муниципального образования  

городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

В соответствии с  пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44  

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 8 Закона Республики Крым «О структуре и 

наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, 

численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований первого созыва в 

Республике Крым», решением Симферопольского городского совета от 

29.09.2014 № 13 «О вопросах принятия Устава муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая результаты 

работы Рабочей группы по разработке и обсуждению проекта Устава 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, приему и учету предложений по нему  и результаты публичных 

слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым от 23.10.2014, 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Устав муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (прилагается). 

2. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н. 

обеспечить направление Устава муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в установленном порядке для 

государственной регистрации  в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.  

3. Устав муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым подлежит официальному опубликованию 

после его государственной регистрации и вступает в силу после его 

официального опубликования. 



4. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н. 

обеспечить опубликование зарегистрированного Устава муниципального 

образования Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым в течение 7 дней со дня его поступления из 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Крым и Севастополю. 

5. Управлению информационной политики (Горева А.А.) 

разместить настоящее решение на официальном сайте Симферопольского 

городского совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                    В.Н. Агеев                                                   

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


